
 

 
 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 
PORTARIA N° 422, de 10 de julho de 2024 

  

  
O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições 

observando as disposições do Edital n° 119/2024, alterado pela Portaria nº 296/2024, 

publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 12/04 e 

18/05/2024, 

 

  
RESOLVE: 
 

  
Art. 1º Tornar público o RESULTADO PARCIAL do Processo Seletivo 

de Portador de Diploma para os cursos de Graduação da Uesb, Período Letivo 2024.2, de 

acordo com o Anexo Único desta Portaria, contendo número de inscrição, rendimento 

acadêmico, nota da prova escrita e a média apurada, separado por campus e curso. 

  
Parágrafo Único. O Anexo Único com a relação dos candidatos inscritos, 

encontra-se disponível no site da Uesb (www.uesb.br), tornando-se parte integrante desta 

Portaria. 
  
Art. 2º Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o resultado 

parcial, poderão interpor recurso individual, nos dias 11 e 12 de julho de 2024, em 

formulário próprio, exclusivamente, pela internet, por meio do link disponível na página 

da Uesb (www.uesb.br), desde que devidamente fundamentado, observando as 

disposições contidas nas normas do Edital 119/2024. 

 
Art. 3º A resposta ao recurso será individualizada e encaminhada para o e-

mail do candidato. 
  
Art. 4° A divulgação do Resultado Final, após julgamento dos recursos, 

será publicada até o dia 16 de julho de 2024. 
  

 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

  
LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 



 

 
 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 
ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 422/2024  

 

RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO DE PORTADOR DE DIPLOMA PARA OS CURSOS 

DE GRADUAÇÃO DA UESB – EDITAL N° 119/2024 

 

Campus de Itapetinga 
 

Química – Licenciatura - Noturno 

 

NR. INSCRIÇÃO R.A REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202300807 8,11 7,20 7,47 

 

Química – Bacharelado - Noturno 

 

NR. INSCRIÇÃO R.A REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202300820 8,29 5,00 5,99 

 

Engenharia Ambiental – Bacharelado - Diurno 

 

NR. INSCRIÇÃO R.A REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202300828 7,90 7,80 7,83 

 

Zootecnia – Bacharelado - Diurno 

 

NR. INSCRIÇÃO R.A REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202300821 7,02 6,60 6,73 

 

Campus de Jequié 
 

Ciências Biológicas - Genética e Ecologia de Águas Continentais - Bacharelado (Diurno) 

 

NR. INSCRIÇÃO R.A REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202300888 8,67 8,20 8,34 

 

Dança - Licenciatura (Diurno) 

 

NR. INSCRIÇÃO R.A REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202300845 8,80 9,10 8,77 

 

Educação Física - Licenciatura (Diurno) 

 

NR. INSCRIÇÃO R.A REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202300904 8,43 7,00 7,43 

202300851 7,39 7,05 7,15 

 

Química - Licenciatura (Noturno) 

 



 

 
 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 
NR. INSCRIÇÃO R.A REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202300859 7,60 7,60 7,60 

202300875 7,30 7,40 7,37 

 
 

 

 

 

Sistemas de Informação - Bacharelado (Diurno) 

 

NR. INSCRIÇÃO R.A REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202300862 7,60 8,00 7,88 

 
Campus de Vitória da Conquista 

 
Agronomia - Bacharelado (Diurno) 

 

NR. INSCRIÇÃO R.A REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202300864 7,87 7,00 7,26 

 
Ciências Biológicas - Bacharelado (Diurno) 

 

NR. INSCRIÇÃO R.A REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202300891 7,45 8,00 7,83 

202300846 8,00 8,00 8,00 

 
Ciência da Computação - Bacharelado (Matutino) 

 

NR. INSCRIÇÃO R.A REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202300844 7,80 8,00 7,94 

 

Ciências Econômicas - Bacharelado (Noturno) 

 

NR. INSCRIÇÃO R.A REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202300808 8,30 8,60 8,51 

202300885 8,40 7,80 7,98 

 

Filosofia - Licenciatura (Noturno) 

 

NR. INSCRIÇÃO R.A REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202300842 7,36 8,70 8,30 

202300867 8,72 7,50 7,87 

202300871 9,05 7,00 7,61 

202300865 7,60 5,00 5,78 



 

 
 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 
 

História - Licenciatura (Noturno) 

 

NR. INSCRIÇÃO R.A REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202300901 7,90 8,00 7,97 

202300838 8,40 7,00 7,42 

 

Jornalismo - Bacharelado (Matutino) 

 

NR. INSCRIÇÃO R.A REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202300848 6,9 6,10 6,34 

 

 

 

Letras Modernas - Licenciatura (Vespertino) 

 

NR. INSCRIÇÃO R.A REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202300857 - 4,40* - 

202300881 - 4,20* - 

202300836 7,69 5,50 6,15 

202300839 - 3,20* - 

202300895 - 4,50* - 

202300832 - 1,80* - 

202300815 8,05 6,10 6,68 

* Conforme subitem 8.2 do Edital 119/2024 só serão avaliados os históricos dos candidatos que tenham obtido nota mínima de 5,0 

(cinco) na prova de redação. 

 

 

Pedagogia - Licenciatura (Matutino) 

 

NR. INSCRIÇÃO R.A REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202300819 8,80 10,00 9,64 

 

 

 

 


